令６環境政策第５８１ 号

令和６年(2024 年)１１月１日

環境やまぐち推進会議委員  様

や ま ぐ ち エ コ 市 場 会 員  様

                山口県環境生活部環境政策課長

冬季の省エネルギー対策について（依頼）

 本県の環境行政の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき厚くお

礼申し上げます。

 さて、県では、地球温暖化防止への取組を更に促進し、脱炭素型ライフ・ビジネス

スタイルへの転換を図るため、「ぶちエコやまぐち」を合言葉に、「2050ゼロカー

ボン・チャレンジ～ぶちエコやまぐち県民運動～」に取り組んでいます。

冬季はエネルギーの需要が増大することから、貴会会員に下記の省エネ・節電メニ

ューの取組実施を呼び掛けてくださるようお願いします。

記

「省エネ・節電メニューのサイト（経済産業省）」

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media/index.html#2

（参考）

「冬季の省エネルギーの取組について」（令和６年 10月 29日、省エネルギー・

省資源対策推進会議省庁連絡会議決定）

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/government

/shouene_torikumi.html

地球温暖化対策班

担 当：松村

ＴＥＬ：０８３－９３３－２６９０

ＦＡＸ：０８３－９３３－３０４９

E-mail：a15500@pref.yamaguchi.lg.jp